

# En trinnvis guide: på hvordan du søker kunstneropphold (Residency)

## Forord

Lær inngående hvordan du søker om kunstneropphold med vår omfattende guide. Oppdag tips, råd og essensielle steg for å øke sjansene dine for å bli akseptert og få mest mulig ut av denne utrolige muligheten.

Et kunstneropphold er et strukturert program som tilbyr kunstnere unike erfaringer som kan utvikle deres kreativitet og hjelpe dem med å utvikle seg profesjonelt. Disse programmene er tilgjengelige lokalt så vel som rundt om i verden, fra urbane sentre til avsidesliggende landskap, og de imøtekommer et bredt spekter av kunstneriske disipliner.

Kunstneropphold er høyt ansett i kunstnersamfunnet for de uvurderlige mulighetene de tilbyr kunstnere for å utvikle arbeidet sitt, delta i kritisk dialog og fremme profesjonell vekst.

## Fordelene med et oppholdsprogram

- **Uavbrutt kreativ tid og rom:** Kunstneropphold gir kunstnere muligheten til å fokusere utelukkende på sin kunstneriske praksis, fri for distraksjoner og ansvar fra dagliglivet. Denne uavbrutte tiden og rommet lar deg fordype deg i arbeidet ditt, oppdage nye ideer og eksperimentere med forskjellige teknikker eller konsepter.
- **Tilgang til ressurser og fasiliteter:** Opphold gir ofte kunstnere tilgang til spesielle ressurser og fasiliteter som kanskje ikke er lett tilgjengelige i deres vanlige studio eller arbeidsområde. Dette kan inkludere velutstyrte studioer, grafikk- og medielaboratorier, treverksteder eller mørkerom. Tilgjengeligheten av disse ressursene åpner opp nye muligheter og oppfordrer deg til å presse grensene for din kunstneriske praksis.
- **Eksposering for ulike perspektiver og samfunn:** Kunstneropphold samler kunstnere fra forskjellige bakgrunner, kulturer og kunstneriske disipliner. Dette flerkulturelle og tverrfaglige miljøet favoriserer utveksling av ideer, dialog og samarbeid. Kunstnere har muligheten til å knytte seg til andre beboere, besøke lokale kunstnere og samfunn, utvide sine perspektiver og fordype sin forståelse av forskjellige kunstpraksiser og kulturelle sammenhenger.
- **Nettverksbygging og profesjonell utvikling:** Kunstneropphold letter ofte nettverksbygging med kuratorer, gallerieiere, kritikere og andre kunstnere. Disse forbindelsene kan føre til samarbeid, utstillinger og andre profesjonelle muligheter. I tillegg holder mange opphold kunstnersamtaler, workshops og anmeldelser, som gir deg verdifull tilbakemelding, mentorering og muligheter til å fremme kunsten din.
- **Utforsking av nye miljøer og påvirkninger:** Opphold på forskjellige steder, enten det er landlig, urbant eller internasjonalt, eksponerer kunstnere for nye landskap, kulturer og kunstneriske tradisjoner. Disse nye miljøene kan inspirere og påvirke arbeidet ditt,

oppmuntre til eksperimentering og presse kunstneriske grenser. Du kan inkorporere elementer av lokal kultur, natur eller sosial kontekst i praksisen din, og legge til rikdom og dybde til ditt kunstneriske uttrykk.

- Refleksjon, selvoppladning og kunstnerisk fornyelse: Kunstneropphold gir kunstnere muligheten til å bryte vekk fra hverdagslivet og engasjere seg i selvrefleksjon. Den spesielle tiden og rommet som opphold tilbyr oppmuntrer til introspeksjon og lar kunstnere stille spørsmål ved og utforske sine kunstneriske motivasjoner, mål og prosesser. Denne selvoppladningen kan føre til ny inspirasjon, kunstneriske gjennombrudd og utviklingen av en mer autentisk og raffinert kunstnerisk stemme.

## Velg ditt oppholdsprogram

Her er nøkkelfaktorene å sjekke når du velger et kunstneroppholdsprogram som passer best for din kunstneriske praksis og mål:

1. Sted: Bestem om du foretrekker en urban innstilling eller et avsidesliggende naturområde. Urbane opphold tilbyr nærhet til kulturelle institusjoner, gallerier og et pulserende kunstmiljø, mens landlige eller avsidesliggende opphold tilbyr en fredelig tilflukt omgitt av natur, som tilbyr ensomhet og inspirasjon mens du skaper nytt arbeid eller vurderer perspektivene på ditt nåværende arbeid.
2. Varighet: Bestem varigheten du kan vie til oppholdet. Noen programmer tilbyr korte opphold på flere uker, mens andre tilbyr lengre opphold på flere måneder. Vurder din tilgjengelighet og den tiden du trenger for å fullstendig fordype deg i din kunstneriske praksis.
3. Fasiliteter og ressurser: Vurder fasilitetene og ressursene som er tilgjengelige for kunstnere. Se etter opphold som tilbyr velutstyrte studioer, spesialisert utstyr og tilgang til materialer spesifikke for din kunstneriske disiplin. Bestem om programmet tilbyr ressurser som trykkerier, digitale laboratorier eller treverksteder som møter dine kunstneriske behov.
4. Støtte og mentorering: Finn ut om nivået av støtte og mentorering oppholdsprogrammet tilbyr. Noen programmer tilbyr veiledning fra etablerte kunstnere eller kuratorer, mens andre tilbyr workshops, anmeldelser eller intervjuer med kunstnere. Vurder om programmet tilbyr muligheter for profesjonell utvikling og veiledning for å forbedre din kunstneriske praksis.
5. Finansiering og økonomiske betraktninger: Evaluer de økonomiske aspektene ved oppholdsprogrammet. Noen opphold tilbyr økonomisk støtte i form av stipend, tilskudd eller stipendier, mens andre krever at kunstnere dekker sine egne utgifter. Vurder budsjettet ditt og utforsk finansieringsmuligheter for å sikre at programmet er innenfor ditt budsjett.
6. Fellesskap og nettverksmuligheter: Vurder oppholdets fellesskaps- og nettverksaspekter. Se etter programmer som tilbyr muligheter til å samhandle med andre kunstnere, kuratorer og kunstprofesjonelle. Vurder om oppholdet vil legge til rette for tilkobling med lokale samfunn og tilby plattformer for å vise frem arbeidet ditt.

7. Omdømme og alumni-suksess: Undersøk oppholdsprogrammets omdømme og suksessen til dets alumni. Se etter attester eller referanser fra tidligere beboere for å måle deres erfaringer og prestasjoner. Vurder om programmet har en historikk med å støtte og nære kunstnere i fortiden.

Her er noen grundige tips for å hjelpe deg med å navigere søknadsprosessen og sende inn en overbevisende søknad som øker sjansen din for aksept til et kunstneropphold:

## Forstå søknadsprosessen

Sett deg inn i søknadens komponenter:

Gjennomgå de typiske komponentene som kreves for en søknad til kunstneropphold. Dette inkluderer ofte en kunstnererklæring, portefølje, CV, og prosjektforslag. Forstå formålet med hvert element og hvordan de sammen danner et fullstendig bilde av din kunstneriske praksis.

Vær oppmerksom på spesifikke retningslinjer: Hvert oppholdsprogram kan ha spesifikke retningslinjer og krav til sin søknad. Ta deg tid til å lese og forstå disse policyene grundig.

Vær oppmerksom på detaljer som ordgrenser, filformater, og eventuelle spesifikke instruksjoner for hver komponent av søknaden.

Tilpass søknaden din til oppholdet: Tilpass søknaden din for å passe til det spesifikke oppholdsprogrammet. Formuler din kunstnererklæring, utvalg av portefølje, og prosjektforslag for å vise hvordan arbeidet ditt stemmer overens med programmets oppdrag, temaer, eller mål.

En måte å tilby alt dette på er å opprette en spesiell side på nettstedet ditt for innsendingen din. Enten online eller på papir, vis at du har gjort din forskning og er genuint interessert i oppholdsmuligheten. Formuler en overbevisende kunstnererklæring

Vis din kunstneriske visjon og motivasjoner: Skriv en kunstnererklæring som uttrykker din kunstneriske visjon, motivasjon, og mål. Kommuniser de underliggende konseptene, temaene, og påvirkningene som driver din praksis.

Demonstrer en klar forståelse av ditt arbeid og dets plass innenfor det samtidskunstneriske landskapet.

Demonstrer sammenheng og utvikling: I din kunstnererklæring, presenter en sammenhengende fortelling som forbinder ulike aspekter av ditt arbeid. Vis utviklingen av ditt arbeid over tid og hvordan dine ideer har utviklet seg. Fremhev unikheten og individualiteten til din kunstneriske stemme.

Bruk engasjerende språk og klar struktur: Skriv på en klar, kortfattet, og engasjerende måte. Bruk språk som reflekterer din kunstneriske stil og demonstrerer din evne til å kommunisere komplekse konsepter. Struktur din kunstnererklæring på en logisk og organisert måte, som leder leseren gjennom din kunstneriske reise og intensjoner.

## Lag en imponerende portefølje

Vis frem arbeidet ditt: Velg kunstverk til din portefølje som viser mangfoldet og bredden av din kunstneriske praksis. Inkluder ulike stiler, teknikker, og temaer for å vise din allsidighet og rekkevidde som kunstner med selvtillit. Vis at du kan bruke en rekke materialer og tilnærminger.

Skap en sammenhengende presentasjon: Organiser din portefølje på en visuelt tiltalende og sammenhengende måte. Vurder flyten, rekkefølgen, og grupperingen av kunstverkene for å skape en narrativ eller visuell dialog. Vær oppmerksom på estetikken i presentasjonen din, og sørg for at den reflekterer dine kunstneriske sensibiliteter. En måte å gjøre dette på er å opprette din online portefølje på en plattform med tilpasninger og funksjoner skreddersydd for en kunstners behov, som Kulturella.

Fremhev konseptuell dybde og teknisk dyktighet: Vektlegg den konseptuelle dybden i arbeidet ditt i din portefølje. Legg til støttetekst eller bildetekster som gir innsikt i ideene og prosessene bak arbeidet ditt. Vis frem din tekniske dyktighet, håndverksmessighet, og oppmerksomhet på detaljer, som forsterker din kunstneriske kompetanse.

## Forbered et sterkt prosjektforslag

Definer målene dine klart: Definer målene, objektivene, og de forventede resultatene av prosjektet klart og kortfattet. Del hva du håper å oppnå under oppholdet ditt og hvordan det stemmer overens med oppdraget eller temaet til programmet. Sørg for at målene dine er realistiske og oppnåelige innenfor den gitte tidsrammen. Vis frem originalitet og gjennomførbarhet: Fremhev originaliteten og de innovative aspektene ved ditt foreslåtte prosjekt. Vis hvordan prosjektet ditt utfordrer grenser, utforsker nytt territorium, eller engasjerer seg med samtidsdiskursen.

Gi en klar prosjektgjennomføringsplan, inkludert nødvendige ressurser og påkrevde milepæler.

Knytt prosjektet ditt til oppholdet: Etabler en sterk forbindelse mellom ditt foreslåtte prosjekt og det spesifikke oppholdsprogrammet. Vis hvordan oppholdsmiljøet, ressursene, mentorene, eller samfunnet vil forbedre eller støtte prosjektet ditt. Forklar hvorfor denne oppholdsmuligheten er avgjørende for suksessen til prosjektet ditt.

## Søk anbefalinger og referanser

Velg referanser som kjenner arbeidet ditt: Velg referanser som er kjent med din kunstneriske praksis og kan tale for dine evner, ferdigheter, og potensial. Vurder professorer, mentorer, kuratorer, eller andre kunstnere som har sett arbeidet ditt på nært hold.

Gi relevant informasjon til referansene dine: Kontakt referansene i god tid og informer dem om oppholdsprogrammet og dets krav. Del din kunstnererklæring, portefølje, og prosjektforslag for å gi dem kontekst og tips for å skrive et fokusert og effektivt anbefalingsbrev.

Følg opp og uttrykk takknemlighet: Etter at du har mottatt dine anbefalingsbrev, send et takkebrev eller e-post. Hold kontakten med dine kontakter og hold dem oppdatert på din fremgang og fremtidige prosjekter.

## Korrekturles og rediger

Rediger for klarhet og sammenheng: Gjennomgå hele søknaden din for grammatikk, stavemåte, og klarhet. Hold teksten din kortfattet, konsistent, og feilfri. Bruk passende språk og terminologi som reflekterer din profesjonalitet og forståelse av kunstverdenen. Søk tilbakemelding fra andre: Del dine søknadsmaterialer med pålitelige kolleger, mentorer, eller rådgivere for tilbakemelding. Lytt til deres forslag og inkorporer konstruktiv kritikk for å forbedre den generelle kvaliteten på søknaden din.

Puss på den visuelle presentasjonen: Vær oppmerksom på den visuelle presentasjonen av søknaden din. Sørg for at dokumentene dine er godt organisert, visuelt tiltalende, og enkle å navigere. Vurder layouten, fontvalget, og bruken av bilder eller visuelle elementer for å forbedre den generelle estetikken.

## Følg innsendingsinstruksjoner

Møt fristene: Overhold søknadsfristene og sørg for at du sender inn søknaden din godt i forkant av fristen. Tillat tilstrekkelig tid for uforutsette omstendigheter eller tekniske vanskeligheter.

Formater dokumentene riktig: Følg de spesifikke formateringsretningslinjene for hver komponent av søknaden. Merk filformatene, bildes størrelser, og andre tekniske krav som er oppført i oppholdsprogrammet.

Dobbelsjekk og samle nødvendige materialer: Lag en sjekkliste for å sikre at du har inkludert alle nødvendige materialer og støttedokumenter. Før du sender inn, sjekk om søknadsdokumentene dine er komplette.

Navigere i utvelgelsesprosessen Her er tre nøkkelpunkter å vurdere når du prøver å navigere i utvelgelsesprosessen for et kunstneroppholdsprogram:

## Forstå evalueringskriteriene

Kunstneroppholdsprogrammer har vanligvis spesifikke evalueringskriterier, som kan inkludere kunstnerisk fortjeneste, originalitet, prosjektets gjennomførbarhet, samsvar med oppholdsprogrammets tema eller oppdrag, og potensial for kunstnerisk vekst. Se programmets utvelgelsesretningslinjer eller kontakt koordinatoren for oppholdsprogrammet direkte for å forstå deres evalueringsprosess. Tilpass søknadsmaterialene dine for å fremheve aspektene som er mest relevante for deres kriterier. Husk at utvelgelsesprosessen er subjektiv og involverer et mangfoldig panel av kunstnere og kunstfaglige.

## Håndtere forventninger

Forbered deg på ulike utfall og håndter dine forventninger. Forstå at plassene i oppholdsprogrammer er konkurranseutsatte, og selv høyt kvalifiserte kunstnere mottar ikke alltid aksept. Avvisning reduserer ikke din kunstneriske verdi, ettersom hvert program har sine egne preferanser og begrensninger. Bruk det som en mulighet for selvrefleksjon og vekst. Søk tilbakemelding fra programmet, hvis tilgjengelig, for å forbedre fremtidige søknader. Hold deg positiv og utforsk andre muligheter. Det finnes utallige oppholdsprogrammer og kunstneriske foretak som kan passe med din praksis.

## Håndtere varsler og gå videre

Når du blir varslet, om akseptert, feir din prestasjon og gjør nødvendige ordninger for oppholdsperioden. I tilfelle avvisning, bearbeid eventuell skuffelse og revurder dine mål. Bruk det som motivasjon til å søke tilbakemelding og vurdere andre oppholdsprogrammer eller muligheter. Hvis du er satt på venteliste, vær åpen for andre muligheter mens du er forberedt på å svare raskt hvis et tilbud oppstår. Uavhengig av utfallet, fortsett med din kunstneriske praksis, søk nye muligheter og hold deg involvert i kunstscenen. Oppretthold en positiv holdning, nær din kreativitet og fortsett å utvikle din portefølje og kunstnererklæring for fremtidige søknader.